
ZARZĄDZENIE Nr  8/2018 

Starosty Stalowowolskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

z dnia   5 lutego  2018 roku. 

 

w sprawie ustalenia podstawowych założeń i kierunków działania 

w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej powiatu 

stalowowolskiego w 2018 r. 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t. j. Dz. U. z 2017  r. poz. 1430 z późn, zm.) 

i § 3 pkt 3, § 5 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr  96, poz. 850) zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1. Przedstawia się „Ocenę realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej w powiecie stalowowolskim w 2017 roku” stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wytyczne  Starosty Stalowowolskiego Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 5 lutego  

2018 roku  do działalności w dziedzinie  bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego,  

ochrony ludności oraz obrony cywilnej na 2018 rok ” stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia 

3. Ustala się „Kalendarzowy plan działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej powiatu stalowowolskiego na 2018 rok” stanowiący 

załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zobowiązuje się do realizacji zadań zawartych w „Kalendarzowym planie działania 

w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej powiatu 

stalowowolskiego na 2018 r.” – wszystkich wykonawców i współwykonawców. 

 

 

 



§ 3 

Zobowiązuje się wójtów w oparciu o wytyczne określone w załączniku nr 2 i kalendarzowy 

plan działania określony w załączniku nr 3 do: 

1) opracowania dokumentów na szczeblu samorządu gminnego, o których mowa w § 1, 

do działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej 

w terminie do 28 lutego 2018 r., 

2) przekazania dla kierowników zakładów pracy danych wyjściowych do opracowania 

zakładowych planów działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego 

i obrony cywilnej. 

§ 4 

Roczne plany działania przed zatwierdzeniem przez właściwych szefów obrony cywilnej 

należy uzgodnić: 

1) zakładowe – w gminie, w terminie ustalonym przez wójta (burmistrza, prezydenta 

miasta ), 

2) gminne – w Starostwie Powiatowym. 

 

§ 5 

O wykonaniu zadań wynikających z planu działania należy powiadomić Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu poprzez Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego w terminie do 20 listopada 

2018  r. 

 

§ 6 

Nadzór nad realizacją zasadniczych przedsięwzięć Planu powierza się Sekretarzowi Powiatu 

Stalowowolskiego jako Naczelnikowi Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego oraz 

Kierownikowi Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do 31 grudnia 2018 roku. 

 

 STAROSTA STALOWOWOLSKI 

 SZEF OBRONY CYWILNEJ POWIATU 

 Janusz ZARZECZNY 
 (podpisano kwalifikowanym  podpisem elektronicznym) 

 



1 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 8 /2018  z dnia 5 lutego  2018 

Starosty Stalowowolskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

 

 

Ocena realizacji zadań 

z zakresu bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności 

w 2017 roku 

 

 Zadania z zakresu bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności 

realizowano zgodnie z zarządzeniem Nr 5/2017 Starosty Stalowowolskiego - Szefa 

Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia podstawowych 

założeń i kierunków działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego 

i obrony cywilnej powiatu stalowowolskiego w 2017 roku. 

 

 Podstawowy cel Starosty Stalowowolskiego – Szefa OC powiatu  

w podejmowanych działaniach zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i ochrony 

ludności w roku 2017 to kontynuowanie procesu doskonalenia  obrony cywilnej w sferze 

ochrony ludności  cywilnej przed niebezpieczeństwami wynikającymi  z działań 

zbrojnych  lub klęsk żywiołowych  oraz przezwyciężania  ich bezpośrednich następstw  

poprzez dostosowywanie  istniejących rozwiązań  w dziedzinie ochrony ludności do 

aktualnych wyzwań i potrzeb w zakresie bezpieczeństwa.  

 

Na 31 grudnia 2017 roku podstawowy cel  został osiągnięty, a zaplanowane 

w „Kalendarzowym planie działania powiatu stalowowolskiego na 2017 rok” 

zamierzenia realizowane były na ogół dobrze i terminowo. 

 

 

Główny wysiłek działań skierowano na: 

 

1) Konsultowanie  projektów ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej wraz 

z rozporządzeniami wykonawczymi. 

2) Dostosowywanie i wdrażanie  zmian w istniejących  strukturach OC oraz innych 

podmiotów działających w zakresie ochrony ludności zgodnie z obowiązującymi 

przepisami krajowymi jak i unormowaniami międzynarodowego prawa humanitarnego. 

3) prowadzenie działań doskonalących w zakresie: planowania i szkolenia w ramach 

systemów wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania; 

4) kontynuowanie  wdrażania do bieżącej działalności wytycznych Szefa Obrony Cywilnej 

Kraju z dnia 3 marca 2014r. w sprawie normatywów w zakresie zaopatrywania organów  



2 

 

i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne  

do wykonywania zadań obrony cywilnej; 

5) kontynuowanie procesu dostosowywania istniejących rozwiązań w dziedzinie obrony 

cywilnej do aktualnych wyzwań i potrzeb w zakresie bezpieczeństwa; 

6) działaniu doskonalącym w zakresie planowania zadań oraz wzmacniania struktur obrony 

cywilnej. 

  

W zakresie doskonalenia systemu zarządzania kryzysowego: 

 

-  główny wysiłek skupiono na zapewnieniu Staroście sprawnego funkcjonowania 

systemu wymiany informacji o zagrożeniach i zdarzeniach oraz przygotowaniu służb do 

reagowania na zdarzenia kryzysowe.  

 

- odbyto 5  posiedzeń  Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na których min:, 

 oceniono przebieg „Akcji Zima 2016 – 2017” z wnioskami do wdrożenia przez 

powiatowe służby zaangażowane w zabezpieczeniu poprawnego funkcjonowania 

infrastruktury powiatowej w trudnych warunkach zimowych, 

 omówiono  problematykę wypoczynku letniego (wakacje) oraz zimowego (ferie) 

dzieci i młodzieży szkolnej. Szczególnie zwrócono uwagę na bezpieczne 

kąpieliska i budowę przyszkolnych lodowisk w okresie zimowym. 

 omówiono zagadnienia bezpieczeństwa na terenie placów, wielkoobszarowych 

obiektów oraz galerii handlowych w świetle wydarzeń w Galerii Handlowej VIVO 

w dniu 20 października 2017 roku.  

 omówiono zadania służb, inspekcji i straży w ramach „Akcji Zima 2017 – 2018” 

zwracając uwagę na: 

- utrzymanie we właściwym stanie przejezdność dróg na terenie powiatu, 

- monitoring stanu zaśnieżenia dachów  w wielkoobszarowych obiektach 

użyteczności publicznej, 

- monitoring bezdomnych notowanych na terenie powiatu stalowowolskiego, 

- pomoc osobom będącym w kręgu zainteresowania MOPS-u oraz GOPS – ów 

z terenu powiatu stalowowolskiego. 

 

- w ramach aktualizacji dokumentacji planistycznej  utrzymywano w stanie aktualnym 

wszystkie dokumenty planistyczne wykonywane przez Starostwo Powiatowe 

w Stalowej Woli, 

 

 



3 

 

W zakresie ratownictwa medycznego: 

- dokonano aktualizacji danych o bazie łóżkowej na terenie powiatu stalowowolskiego  

i przesłano je do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego 

Urzędu Wojewódzkiego, 

- dokonano aktualizacji powiatowego i gminnych planów dystrybucji preparatów 

jodowych, 

- opracowano  nowy  plan dystrybucji preparatów jodowych zgodnie z przesłanymi 

przez WBiZK PUW w Rzeszowie. 

 

 W zakresie działalności planistycznej i prac organizacyjnych: 

 

- kontynuowano prowadzenie aktualizacji dokumentów planistycznych OC i ZK 

dostosowując je do oceny zagrożenia i zmian wynikających z nowelizacji ustawy 

o zarządzaniu kryzysowym i innych aktów prawnych, a szczególności: 

 

- dokonano weryfikacji FOC pod kątem wsparcia działań ratowniczych stosownie do 

analizy zagrożeń i oceny ryzyka ich wystąpienia. Proces ten przebiega zbyt powolnie, 

bez nadzoru szefów OC i przynosi mało wymierne efekty. W dalszym ciągu weryfikacja 

formacji OC postrzegana jest głównie jako likwidacja części formacji, a nie 

przekształcanie już istniejących w bardziej mobilne o krótszym czasie osiągania 

gotowości do działania, 

 

- przystąpiono do opracowania nowego planu dystrybucji preparatów jodowych zgodnie 

z przesłanymi przez WBiZK PUW w Rzeszowie. 

- prace planistyczne w zakresie ustalenia podstawowych założeń i kierunków działania 

OC przebiegły bez zakłóceń na szczeblu powiatowym i gminnym.  

 

W zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania: 

 

 - istotną role  w tym organizacji SWA pełnią centra zarządzania kryzysowego 

wszystkich szczebli. Doskonalone są procedury i środki techniczne służące 

przekazywaniu informacji związanych z monitorowaniem zagrożeń oraz ostrzeganiem 

ludności między centrami a głównie strażami, inspekcjami i służbami tworzącymi na 

poszczególnych poziomach system wczesnego ostrzegania,  

- w ramach współdziałania z tradycyjnymi mediami elektronicznymi: radiem i telewizją, 

aktualizowano porozumienia terenowych szefów obrony cywilnej z rozgłośniami 

radiowymi i stacjami telewizyjnymi /operatorami TV kablowej i internetowymi/ 

dostosowując je do zmian organizacyjnych oraz uwzględniając nowe możliwości 

w zakresie komunikacji społecznej wynikające z rozwoju technologii multimedialnych,  



4 

 

 - we wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego na dość dobrym poziomie 

sprawności były utrzymywane systemy alarmowe, które pozostają jednym 

z najważniejszych środków wykorzystywanych do ostrzegania i alarmowania,  

  - w dniach  22 – 23 maja 2017 roku przeprowadzono trening systemu powszechnego 

ostrzegania  i alarmowania ludności o zagrożeniach z powietrza w ramach 

wojewódzkiego ćwiczenia WISŁA 2017.  W ćwiczeniu wzięły udział formacje SWO – 

SWA szczebla powiatowego oraz wszystkich gmin powiatu stalowowolskiego. 

Z w/w treningu sporządzono sprawozdania i przekazano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Rzeszowie. Treningi wykazały generalnie dobry stan przygotowania podmiotów 

wchodzących w skład powiatowego SWA do realizacji przewidzianych zadań 

w sytuacjach wystąpienia zagrożeń,  

Ponadto PCZK w Stalowej Woli brało udział w dwóch treningach prognozowania 

skażeń CBRN przy użyciu metodyki ATP – 45 D. 

 

 W zakresie działalności szkoleniowej:  

 

- organizowano kwartalne narady z pracownikami gmin zajmującymi się problematyką 

zarządzania kryzysowego w jednostkach administracji samorządowej, 

 

- pracownicy Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli wzięli udział w naradzie 

szkoleniowo – rozliczeniowej w 2017 roku organizowana przez Wydział 

Bezpieczeństwa i ZK Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, 

 

- w podobnej naradzie zorganizowanej w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli  

w miesiącu lutym wzięli udział pracownicy Urzędu Miasta Stalowa Wola i pracownicy 

Urzędów Gmin z terenu powiatu, 

 

- niestety zbyt mało osób wzięło udział w szkoleniach kursowych i specjalistycznych dla 

kierowniczej kadry urzędu, pracowników merytorycznych ds. zarządzania kryzysowego 

i OC,  

 

- w dniu 6 września  2017  roku zorganizowano  i przeprowadzono Powiatowe 
ćwiczenie zgrywające  sił ratowniczych powiatu stalowowolskiego pk. „Akcja 
ratownicza i ewakuacja zwierząt w  stadninie koni w m. Obojna po ataku grup 
dywersyjno - sabotażowych”.  

W ćwiczeniu wzięły udział: 

1. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego  

2. Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w  Zaleszanach  

3. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej (wraz z jednostkami KSRG – 

OSP z gminy Zaleszany), 



5 

 

4. Komenda Powiatowa Policji, 

5. Formacje OC z gminy Zaleszany, 

6. Kierownictwo i personel stadniny koni  P. Andrzeja Madeja w Obojnej. 

 

Wnioski z przeprowadzonego ćwiczenia: 

1. Ratownicy prawidłowo postępowali z ewakuowanymi zwierzętami. Najpierw 

ewakuowano zwierzęta duże (konie – 16 szt., bydło -  2szt., osła) Następnie 

zwierzęta drobne (króliki i drób) 

2. Ewakuację podjęły dwa pierwsze zastępy OSP oraz gminna drużyna ochrony 

zwierząt. Należy wskazać, iż drużyna OC działałaby przy planowej ewakuacji III 

stopnia; natomiast ratownicy OSP w związku większą mobilnością podczas akcji 

ratowniczej w przypadku wystąpienia zagrożenia. Należy podjąć działania aby 

formacje OC uzyskały także większe możliwości mobilne. 

3. Dość dobre czasy dojazdu do akcji ratowniczej – zastępy OSP oraz zastęp JGR – 1 

PSP wychodziły do akcji z miejsca stacjonowania. 

4. Należy podjąć działania w celu poprawienia efektywności łączności oraz 

koordynacji służb ratowniczych. 

- ponadto w dniu 29 września 2017 roku w ramach ćwiczenia obronnego pn. 

„Rozwinięcie Zastępczych Miejsc Szpitalnych w m. Antoniów (gm. Radomyśl nad 

Sanem) podczas podwyższania gotowości obronnej państwa w sytuacji wystąpienia 

zjawisk  powodziowych” przećwiczono  elementy akcji przeciwpowodziowej na wałach 

rzeki Wisła w Chwałowicach. 

W ćwiczeni uczestniczyli: 

1. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 

3. OSP ( z Antoniowa, Chwałowic, Witkowic, Radomyśla nad Sanem i Rzeczycy Okrągłej), 

4. Kierownictwo Szkoły Podstawowej im. gen, K. Sosnkowskiego w Antoniowie, 

5. Kadra kierownicza Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, 

6. SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli, 

7. Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem z zespołem odpowiedzialnym za organizację ZMSz, 

8. Odpowiedzialni za organizację i Kierownicy ZMSz w Zaleszanach i Stalowej Woli 

9. Przedstawiciele Prezydenta Miasta Stalowa Wola; Burmistrza Zaklikowa, Wójtów Gmin 

z terenu powiatu stalowowolskiego. 

 



6 

 

Wnioski z ćwiczenia: 
1. W zakresie rozwijania Zastępczych Miejsc Szpitalnych: 

-  budzi niepokój  planowanie niskich norm w obsadzie planowanych ZMSz.  

Z założenia funkcjonowanie takich miejsc to kilka; kilkanaście tygodni. Trudno 

sobie wyobrazić poprawną opiekę nad chorymi w obsadzie 2 lekarzy i 10 

pielęgniarek na 200 pacjentów. 

- niedostateczne zabezpieczenie rezerw materiałowych. Na dzień dzisiejszy jest 

to niedookreślone do końca. 

- sprawy zaopatrzenia – nie przewiduje się realizacji bieżącego zaopatrzenia 

w środki materiałowe bieżącego użytku i żywność z rezerw strategicznych. 

Realizacja ich w ramach bieżącego działania w sytuacjach kryzysowych może 

spowodować duże niedobory oraz trudności w zaopatrzeniu w warunkach 

konfliktu zbrojnego. 

- niedookreślone są możliwości przeniesień kadrowych. 

- zwrócono uwagę na potrzeby reklamacji dla obsad ZMSzów. 

2. W zakresie akcji przeciwpowodziowej: 

- zaprezentowano nowe techniki podwyższania wałów – wskazane by było 

zaopatrzenie gminnych magazynów ppowodziowych  w rękawy pomocne 

w zabezpieczeniu zaniżeń w obwałowaniach, 

- ćwiczenie pozwoliło na wstępne przeszkolenie ratowników OSP  

w stosowaniu nowych technik zabezpieczenia wałów. Konieczne są dalsze 

szkolenia, 

- sprzęt techniczny – piaskarko – ładowarka worków (workownica) nie do końca 

sprawdza się w złych warunkach złych warunków atmosferycznych i mokrego 

piasku. Bardziej przydatna jest w przygotowaniu do akcji – na terenie 

działających kopalni piasku z przewożeniem gotowych worków na teren akcji 

przeciwpowodziowych. 

 

 W zakresie działalności upowszechniającej obronę cywilną 

i bezpieczeństwo publiczne: 

 

- we współpracy z Kuratorium Oświaty w Rzeszowie przeprowadzono XIX edycję 

konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży szkolnej pt. „W trosce o nasze 

bezpieczeństwo”. Nadesłane prace wykazały dobrą znajomość współczesnych zagrożeń 

oraz umiejętność zachowania się w przypadku ich wystąpienia.  Komisja konkursowa na 

szczeblu powiatu wytypowała po 5 najlepszych prac z każdej grupy wiekowej 

i przekazała do dalszych eliminacji na szczeblu wojewódzkim. 

  

W zakresie logistycznego zabezpieczenia: 

 

- kontynuowano realizację zadań organizacyjno-planistycznych zbiorowej ochrony 

ludności na wypadek sytuacji kryzysowych i stanów nadzwyczajnych.  Uzgadniano 



7 

 

gminne programy funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę 

w warunkach specjalnych. We wszystkich gminach zostali powołani koordynatorzy do 

realizacji tego zadania.  

 

- działania w zakresie budownictwa ochronnego dla ludności ukierunkowano głównie 

na utrzymanie istniejących zasobów. Brak regulacji prawnych, przekształcenia 

własnościowe i brak środków finansowych na remont i modernizację budowli sprzyjają 

ich stopniowej dekapitalizacji.  

 

- niepokoi stan przygotowań OC do likwidacji skażeń i zakażeń. Coroczna aktualizacja 

ewidencji tych punktów na terenie powiatu wskazuje na dalszą ich likwidację przez 

gminy. Istotny wpływ na ten stan mają przekształcenia własnościowe oraz likwidacją 

obiektów na bazie, których były utworzone punkty zabiegów sanitarnych, odkażania 

odzieży, zabiegów transportu samochodowego oraz zabiegów weterynaryjnych. 

Ponadto stwierdza się niezadowalający stan przygotowania formacji OC do likwidacji 

skażeń, przede wszystkim ze względu na brak wyszkolenia.  

 

 - dla utrzymania sprzętu OC w pełnej sprawności technicznej prowadzono konserwację, 

remonty i legalizację sprzętu, siłami wojewódzkiego warsztatu OC. Kontynuowano 

proces wycofywania z użytku i brakowania przestarzałego sprzętu, zwłaszcza 

gumowego, który utracił parametry techniczne i nie nadaje się do ochrony przed 

skażeniami i zakażeniami. 

 

- w ramach modernizacji Stanowiska Kierowania KP PSP w Stalowej Woli urządzono 

stanowiska dla dyżurnych PCZK  na okres prowadzonych działań ratowniczych. 

Stanowisko to wyposażono w niezbędny sprzęt łączności obsługujący min. sieć radiową 

Wojewody Podkarpackiego; sieć radiową Starosty Stalowowolskiego. Ponadto  został 

wyposażony w sprzęt komputerowy z oprogramowaniem służącym do  skutecznego 

i szybkiego reagowania na zagrożenia. W/w planuje się jako Zapasowe Stanowisko 

Kierowania dla Starosty Stalowowolskiego. 

 

 

 

 

 STAROSTA STALOWOWOLSKI 

 SZEF OBRONY CYWILNEJ POWIATU 

 Janusz ZARZECZNY 
 (podpisano kwalifikowanym  podpisem elektronicznym) 

 



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr  …./2018  
 z dnia 5 lutego  Starosty Stalowowolskiego  -Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu 
 

 

Wytyczne 

Starosty Stalowowolskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

z  dnia 5  lutego 2018 roku 

w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego 

i w dziedzinie obrony cywilnej  na 2018  rok. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  

(t. j. Dz. U. z 2017  r. poz. 1430 z późn.  zm.) i § 3 pkt 3, § 5 ust. 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów 

obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr  96, 

poz. 850) oraz Wytycznych Wojewody Podkarpackiego – Szefa OC 

Województwa z  dnia 15 stycznia 2018 roku w zakresie bezpieczeństwa, 

zarządzania kryzysowego   i w dziedzinie obrony cywilnej  na 2018 rok. 

 

 

Zasadniczym celem działań podejmowanych w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności w roku 2018 przez Starostę Stalowowolskiego – Szefa 

Obrony Cywilnej Powiatu Stalowowolskiego  będzie kontynuowanie prac w obszarze 

planowania i organizacji do wprowadzanych systemowych  zmian w dziedzinie prawa 

regulującego obszar ochrony ludności i obrony cywilnej  w Polsce oraz kontynuowanie  

procesu  doskonalenia  istniejących  rozwiązań  obrony cywilnej  w ramach 

przygotowania państwa do ochrony ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami. 

Rozwijanie i doskonalenie  współdziałania  organów państwowych, samorządowych,  

inspekcji  i straży oraz podnoszenia  ich gotowości do podejmowania wspólnych  działań 

w czasie pokoju w ramach zintegrowanego systemu bezpieczeństwa państwa. 

 

Realizacja zadań obrony cywilnej w 2018 roku  skoncentrowana będzie na : 

1) Konsultowaniu  projektów ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej wraz 

z rozporządzeniami wykonawczymi. 



   

Zał. nr 2 do zarządzenia Nr  - Starosty Stalowowolskiego -Szefa Obrony Cywilnej Powiatu. 2             z 4   

2) prowadzenie działań doskonalących w zakresie: planowania i szkolenia w ramach 

systemów wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania; 

3) kontynuowanie  wdrażania do bieżącej działalności wytycznych Szefa Obrony Cywilnej 

Kraju z dnia 3 marca 2014r. w sprawie normatywów w zakresie zaopatrywania organów  

i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne  

do wykonywania zadań obrony cywilnej; 

4) kontynuowanie procesu dostosowywania istniejących rozwiązań w dziedzinie obrony 

cywilnej do aktualnych wyzwań i potrzeb w zakresie bezpieczeństwa; 

5) działaniu doskonalącym w zakresie planowania zadań oraz wzmacniania struktur obrony 

cywilnej. 

 

Dla właściwej realizacji przyjętego celu należy: 

I. w zakresie organizacyjnym: 

1. integrować i rozwijać współpracę pomiędzy organami rządowymi i samorządowymi  

w zakresie włączenia jednostek organizacji pozarządowych (OSP, GOPR, WOPR, PCK 

oraz innych) w struktury obrony cywilnej jako formacji obrony cywilnej; 

2. podejmować działania w zakresie tworzenia formacji obrony cywilnej na bazie jednostek 

włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego; 

3. pobudzać oraz inicjować wzajemną współpracę pomiędzy podmiotami realizującymi 

zadania obrony cywilnej. 

 

II. w zakresie planowania: 

1. opracować ocenę stanu przygotowań obrony cywilnej za 2017 r. wg wytycznych Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju z dnia  30 sierpnia 2016 roku  w sprawie opracowania oceny 

stanu przygotowań obrony cywilnej w województwach ( w zakresach własnej 

odpowiedzialności); 

2. bieżącym aktualizowaniu planu obrony cywilnej  powiatu oraz gmin powiatu 

stalowowolskiego, 

3.  bieżącym aktualizowaniu planów ochrony zabytków.  

 

III. w zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania: 

1. utrzymywać w stałej gotowości system alarmowania ludności oraz doskonalić  

go poprzez dalszą rozbudowę i modernizację z wykorzystaniem publicznych oraz 



   

Zał. nr 2 do zarządzenia Nr  - Starosty Stalowowolskiego -Szefa Obrony Cywilnej Powiatu. 3             z 4   

niepublicznych sieci IP, radiotelefonów cyfrowych oraz syren elektronicznych  

i cyfrowych; 

2. doskonalić powiatowe i gminne systemy wczesnego ostrzegania oraz wykrywania  

i alarmowania, stanowiące podstawę do planowania i realizacji zadań obrony cywilnej 

poprzez precyzyjne rozpoznanie, prognozowanie i ocenę zagrożeń przy jednoczesnym 

wykorzystaniu nowoczesnych narzędzi, takich jak mapy cyfrowe i kompatybilne z nami 

bazy danych o zagrożeniach, programy komputerowe do prognozowania rozwoju 

zdarzeń oraz inne tego typu narzędzia;\ 

3. doskonalić system powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach 

uderzeniami z powietrza oraz uczestniczyć w ćwiczeniach z wykorzystaniem  

w praktyce sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych, a także w jego  

w jego comiesięcznych treningach. 

 

IV.  w zakresie edukacji:  

1. ćwiczenia struktur i organów OC realizować zgodnie z Wytycznymi Szefa Obrony 

Cywilnej Kraju z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie organizowania ćwiczeń obrony 

cywilnej oraz poradnikiem metodycznym przygotowania i prowadzenia ćwiczeń 

obrony cywilnej; 

2. prowadzić bieżącą aktualizację stanów osobowych kadry instruktorów OC, celem 

realizacji zadań szkoleniowych w obszarze powszechnej samoobrony dla ludności  

i pracowników zakładów pracy; 

3. kontynuować propagowanie wiedzy wśród ludności cywilnej i pracowników zakładów 

pracy w obszarze powszechnej samoobrony dotyczącej potencjalnych zagrożeń czasu 

wojny i pokoju oraz sposobów przeciwdziałania tym zagrożeniom, z wykorzystaniem 

środków masowego przekazu, stron internetowych, ulotek i publikacji. Organizację 

pogadanek, szkoleń oraz alternatywnych form edukacji dzieci i młodzieży poprzez 

sztukę teatralną, konkursy w zakresie bezpieczeństwa publicznego i obrony cywilnej; 

4. podnosić świadomość obywateli oraz osób odpowiedzialnych za realizację zadań  

w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej z zakresu międzynarodowego prawa 

humanitarnego konfliktów zbrojnych;  

 

V. w zakresie zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury technicznej:  

1. na bieżąco wycofywać z użycia zgodnie z obowiązującymi przepisami sprzęt 

przestarzały i nienadający się do użycia, 



   

Zał. nr 2 do zarządzenia Nr  - Starosty Stalowowolskiego -Szefa Obrony Cywilnej Powiatu. 4             z 4   

2. pozyskiwać, w miarę posiadanych środków finansowych sprzęt, środki techniczne  

i umundurowanie niezbędne do realizacji zadań OC uwzględniając analizę zagrożeń  

na danym terenie oraz wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju w sprawie normatywów 

w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki 

techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej; 

 

3. nadzorować poprawność funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę 

w warunkach specjalnych zgodnie z § 3 pkt. 13 rozporządzenia Rady Ministrów  

z 25 czerwca 2002 r.1 i koordynować z planem zaopatrzenia w wodę w warunkach 

szczególnych zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków2, który jest zadaniem własnym gminy.  

 

 

 
  

 STAROSTA STALOWOWOLSKI 

 SZEF OBRONY CYWILNEJ POWIATU 

 Janusz ZARZECZNY 
 (podpisano kwalifikowanym  podpisem elektronicznym) 

                                                 
1 rozporządzenie Rady Ministrów z 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. z 2002 r.; Nr 96, 

poz.850) 

(Dz.U.2015, poz.139 j.t.) 



   

Strona 1 z 14 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 8/2018 

 Starosty Stalowowolskiego – Szefa OC powiatu 

z dnia 5 lutego 2018   roku. 

STAROSTWO  POWIATOWE   W  STALOWEJ  WOLI 

WYDZIAŁ ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

 
 

                      ZATWIERDZAM 

 STAROSTA STALOWOWOLSKI 

 SZEF OBRONY CYWILNEJ POWIATU 

                     Janusz ZARZECZNY 
 (podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

            
      

 

 

KALENDARZOWY  PLAN  DZIAŁANIA   

W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA, ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

 I OBRONY  CYWILNEJ  POWIATU  STALOWOWOLSKIEGO   

NA  2018  ROK 
 

 
  

           U Z G O D N I O N O:  

 

 

 
 

Stalowa  Wola –    luty 2018 rok 

 

 



   

Strona 2 z 14 

ZASADNICZYM CELEM DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA, ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO I OCHRONY LUDNOŚCI W ROKU 2018 PRZEZ STAROSTĘ STALOWOWOLSKIEGO – SZEFA OBRONY 

CYWILNEJ POWIATU STALOWOWOLSKIEGO  BĘDZIE: 

 

Kontynuowanie prac w obszarze planowania i organizacji do wprowadzanych systemowych  zmian w dziedzinie prawa 

regulującego obszar ochrony ludności i obrony cywilnej  w Polsce oraz kontynuowanie  procesu  doskonalenia  istniejących  rozwiązań  

obrony cywilnej  w ramach przygotowania państwa do ochrony ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami. Rozwijanie i doskonalenie  

współdziałania  organów państwowych, samorządowych,  inspekcji  i straży oraz podnoszenia  ich gotowości do podejmowania 

wspólnych  działań w czasie pokoju w ramach zintegrowanego systemu bezpieczeństwa państwa. 

 

GŁÓWNY WYSIŁEK NALEŻY SKIEROWAĆ NA: 

 

1) konsultowaniu  projektów ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej wraz z rozporządzeniami wykonawczymi. 

2) prowadzenie działań doskonalących w zakresie: planowania i szkolenia w ramach systemów wykrywania zagrożeń, ostrzegania 

i alarmowania; 

3) kontynuowanie  wdrażania do bieżącej działalności wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie 

normatywów w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne  

do wykonywania zadań obrony cywilnej; 

4) kontynuowanie procesu dostosowywania istniejących rozwiązań w dziedzinie obrony cywilnej do aktualnych wyzwań i potrzeb 

w zakresie bezpieczeństwa; 

5) działaniu doskonalącym w zakresie planowania zadań oraz wzmacniania struktur obrony cywilnej. 

 

 



   

Strona 3 z 14 

 

Lp. Zadania TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA 
Wykonawca 

współwykonawca 

TERMIN REALIZACJI 

UWAGI I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

 

 

 

 

1. 

W
 za

k
resie o

rg
a
n

iza
cy

jn
y

m
 i p

ra
w

n
y

m
 

1. Udział w pracach związanych 

z procedowaniem projektu ustawy 

o ochronie ludności i obronie cywilne 

oraz aktów wykonawczych do niej. 

Starosta 

Prezydent Miasta 
Stalowa Wola 

Burmistrz Zaklikowa 

Wójtowie Gmin 

Dyr. PSSE 

Dyr. SPZ ZOZ 

 

wg  wytycznych  WBiZK PUW w Rzeszowie 

 

 

2. Okresowa aktualizacja  

regulaminu wewnętrznego  Starostwa 

Powiatowego oraz Urzędów Gmin 

i jednostek nadzorowanych  

dostosowująca jego zapisy do 

postanowień wyższych organów 

prawnych. 

 

Starosta 
Prezydent Miasta 

Stalowa Wola 

Burmistrz Zaklikowa 
Wójtowie Gmin 

Dyr. PSSE 

Dyr. SPZ ZOZ 
 

            

 

            

3. Opracowanie dokumentów 

organizacyjno planistycznych do 

działania obrony cywilnej na 2018 r. 

 

Starosta 
Prezydent Miasta 

Burmistrz Zaklikowa 

Wójtowie Gmin 
Dyr. PSSE 

Dyr SPZ ZOZ 

Dyr. PSSE 
Dyr. SPZ ZOZ 

 

gminy 
do  

28. II 
 

 
        

 

 
 

 

 

4. Aktualizacja Powiatowego 

i Gminnych Planów Obrony Cywilnej 

w tym kart realizacji zadań 

Starosta 

Prezydent Miasta 
Burmistrz Zaklikowa 

Wójtowie Gmin 

 

            

 

            

5. Przekazanie dokumentacji PCZK 

za 2015  rok do Archiwum 

Zakładowego Starostwa Powiatowego 

w Stalowej Woli 

Kierownik PCZK 

Inspektor ds. OC 

 

            wg 

harmonogra

mu 

Archiwum 

Zakładowe 

- go 



   

Strona 4 z 14 

Lp. Zadania TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Wykonawca 

współwykonawc

a 

TERMIN REALIZACJI 

UWAGI I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  

6. Opracowanie planów ewakuacji 

ludności i mienia , III stopnia  

zgodnie z wytycznymi SOCK . 

Starosta 

Prezydent Miasta 

Burmistrz 

Zaklikowa 

Wójtowie Gmin 

   

  
     

 

 

Wg zaleceń 

WBiZK 

PUW 

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

W
 za

k
resie  d

zia
ła

ln
o

ści  p
la

n
isty

czn
o

-o
rg

a
n

iza
cy

jn
ej o

b
ro

n
y

 cy
w

iln
ej 

1.  Uzgodnienie rocznego planu działania  

       i innych materiałów planistycznych na 

      2018 rok. 

 

     

 

Starosta 

Prezydent Miasta 
Wójtowie Gmin 

Kierownicy ZP 

 

. 

.        

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

2.  Opracowanie stanu przygotowań 

     obrony cywilnej na 31. 12. 2017 r. wg 

wytycznych Szefa OCK z dn.30. 08. 2016  r.  

na szczeblu: 

     - gminy, 

     -powiatu 

 

Starosta 

Prezydent Miasta 

Wójtowie Gmin 
Kierownicy ZP 

 

gm. 

do 
15. II  

           

pow. 
do 20. 

II 

3.  Aktualizacja bazy danych o zakładach 

o dużym i zwiększonym ryzyku  wystąpienia 

poważnej awarii   przemysłowej i w których 

zgromadzone są substancje niebezpieczne 

w ilościach mogących spowodować 

wystąpienie  zagrożenia dla ludzi i 

środowiska. 

Starosta 

Prezydent Miasta 

Wójtowie Gmin, 

Kierownicy ZP 

  

  

         

  

 

 

 



   

Strona 5 z 14 

Lp Zadania TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA 
Wykonawca 

współwykonawca 

TERMIN REALIZACJI 

UWAGI I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2. 

W
 za

k
resie d

zia
ła

ln
o

ści  p
la

n
isty

czn
o

-o
rg

a
n

iza
cy

jn
ej o

b
ro

n
y

 cy
w

iln
ej 

4. Opracowanie informacji o sposobie 

realizacji  zadań wynikających z założeń 

i kierunków działania powiatu w zakresie 

bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego 

i OC ( w formie tabelarycznej). 

Starosta 

Prezydent Miasta 
Wójtowie Gmin 

Kierownicy zakładów 

pracy 

  
do 31 

gminy 

do 30 

powiat 
        

wg 

oddzielnego 

pisma 

 5.Opracowanie informacji o sposobie 

realizacji  zadań wynikających z założeń 

i kierunków działania powiatu w zakresie 

bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego 

i OC za 2018 rok. 

Starosta 

Prezydent Miasta 

Wójtowie Gmin 
Kierownicy zakładów 

pracy 

          do 30  

dotyczy IV 

kwartału 

2017 oraz I – 

III kwartału 

2018 

6.Utrzymywanie w stanie aktualnym planów 

OC. 

Starosta 

Prezydent Miasta 
Wójtowie Gmin 

Kierownicy zakładów 

pracy 

 

            

7.Aktualizacja baz danych GIS dotyczących  

wykorzystywanych  na potrzeby ZK i OC 

Starosta 

Prezydent Stalowej 

Woli 
Burmistrz Zaklikowa, 

Wójtowie Gmin 

Kierownicy ZP 

            

 

            

8.Aktualizacja baz danych dotyczących   

publicznych  uradzeń zaopatrzenie w Wodę  

w warunkach specjalnych . 

Sprawdzenie  poprawności ich 

funkcjonowania 

 

Starosta 

Prezydent Stalowej 

Woli 
Burmistrz Zaklikowa, 

Wójtowie Gmin 

Kierownicy ZP 

        

 

 

 

 

 

 

 

   

 

             

 

 



   

Strona 6 z 14 

Lp. 
Zadania 

TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA 
Wykonawca 

współwykonawca 

TERMIN REALIZACJI 

UWAGI I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

W
 za

k
resie d

zia
ła

ln
o

ści  p
la

n
isty

czn
o

-o
rg

a
n

iza
cy

jn
ej o

b
ro

n
y

 cy
w

iln
ej 

 

9.Aktualizacja planów ochrony zabytków  

     na wypadek konfliktu zbrojnego 

    i sytuacji kryzysowych na szczeblu: 

- gminy, 

- powiatu. 

Woj. Kons. Zab. 
Starosta 

Prezydent Stalowej 

Woli 
Burmistrz Zaklikowa, 

Wójtowie Gmin 

Zarządcy  

i użytkownicy zabytków 

 

            

10.Aktualizacja powiatowego i gminnych 

    planów przygotowania i dystrybucji  

    preparatów jodowych w przypadku  

    zdarzeń radiacyjnych. 

Starosta 

Prezydent Miasta 

Wójtowie Gmin 
 

 
Do 

28 
           

11.Kontynuacja procesu doskonalenia 

struktur obrony cywilnej w sferze ochrony 

ludności  poprzez dostosowywanie  

istniejących rozwiązań  w dziedzinie  OL 

do aktualnych wyzwań i potrzeb w zakresie 

bezpieczeństwa  

Starosta 

Prezydent Stalowej 

Woli 
Burmistrz Zaklikowa, 

Wójtowie Gmin 

 

            

 

            

12.Analiza struktur wyposażenia  formacji 

OC  ze szczególnym uwzględnieniem  

stanów osobowych  i faktycznych 

możliwości ich wykorzystania i przesłanie  

do szczebla nadrzędnego: 

- gmina 

- powiat  

Starosta 

Prezydent Stalowej 
Woli 

Burmistrz Zaklikowa, 

Wójtowie Gmin 

  

     
     

  

 
     

     

13.Rozwijanie form współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w zakresie  

skutecznej realizacji  zadań OC 

Starosta Stalowowolski 

Przedstawiciele 

organizacji 
pozarządowych 

 

           

           



   

Strona 7 z 14 

Lp. 
Zadania 

TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA 
Wykonawca 

współwykonawca 

TERMIN REALIZACJI 

UWAGI I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

3. 

W
 za

k
resie w

y
k

ry
w

a
n

ia
 za

g
ro

żeń
 i a

la
rm

o
w

a
n

ia
 

  

  

 

 

 1. Aktualizacja baz danych SWA. 

 - gminy 

    - powiat 

    

, 

Starosta 

Prezydent Stalowej 
Woli 

Burmistrz Zaklikowa, 

Wójtowie Gmin 

 

   

          

   

2. Monitorowanie stanu sprawności 

systemów alarmowych oraz planowanie 

 i wykonywanie prac konserwacyjno – 

remontowych w celu utrzymania 

(przywrócenia) sprawności urządzeń SWA 

 
Starosta 

Prezydent Stalowej 

Woli 
Burmistrz Zaklikowa, 

Wójtowie Gmin 

 
Kierownicy ZP 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
       

3. Wojewódzki trening  SWA  

„Realizacja procedur  prognozowania 

zagrożeń  oraz ostrzegania  

i alarmowania ludności w czasie  w 

czasie wystąpienia zagrożeń  czasu 

pokoju i wojny 

Dyrektor WBiZK 

WCZK; WOADA 

PCZK, POADA 

Dwa 

Środki masowego 

przekazu 

        

 

   
w czasie ćwiczenia 

wojewódzkiego   

4. Trening pracy w sieci radiowej 

systemu powszechnego ostrzegania  

wojsk i ludności cywilnej  

o zagrożeniach uderzeniami 

z powietrza i skażeniami  

WCZK - WOADA 

Grupa Monitorowania 
PZZK 

POADA 

25 22 22 26 24 21 26 23 20 25 22 20  

5. Szkolenie z zakresu NATO – ATP 45 

D (DELTA). Udział w szkoleniach 

organizowanych przez WBiZK PUW 

Rzeszów 

Dyrektor WBiZK 

wg. wytypowania przez 

Szefa OC Powiatu 

        

 

   
wg odrębnego 

planu szkoleń 



   

Strona 8 z 14 

Lp. 
Zadania 

TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA 
Wykonawca 

współwykonawca 

TERMIN REALIZACJI 

UWAGI I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

6.Przeprowadzenie praktycznego treningu 

alternatywnego sposobu alarmowania  w 

przypadku  wystąpienia sytuacji 

nadzwyczajnej  (barku stałego zasilania) 

Dyrektor WBiZK 

WCZK; WOADA 

PCZK, POADA 

Dwa – Szefowie OC 

powiatu i gmin 

            

W czasie 

obronnego 

ćwiczenia 

wojewódzkiego   

7.Szkolenia doskonalące  z zakresu 

metodyki ATP – 45 Delta   
            

Wg odrębnego 

planu szkoleń 

8.. Udział w wojewódzkim treningu  

    doskonalącym znajomość procedur  

    wymiany informacji i prognozowania  

    skażeń wg normy ATP-45D. 

Dyrektor WBiZK 

Starosta, wyznaczone 

osoby z PZZK 
POADA 

 

 

 

 

 

 

 

        
Wg odrębnego 

planu szkoleń 
        

9.  Prowadzenie wśród społeczeństwa akcji  

    informacyjnej nt. obowiązujących   

    sygnałach alarmowych oraz sposobu  

    postępowania w przypadku ich  

    ogłoszenia. 

Starosta 
Prezydent Stalowej 

Woli 

Burmistrz Zaklikowa, 
Wójtowie Gmin 

 

            

W mediach oraz  

w czasie treningów 

SWA 

            

 

W
 za

k
resie szk

o
len

ia
 

 

1. Kwartalne odprawy szkoleniowo-

rozliczeniowej z pracownikami gmin 

prowadzących sprawy zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej. 

 

Starosta 

Pracownicy 
merytoryczni gmin i JP 

 

 

 
 

  
 

  
 

.   

. 

Daty do ustalenia 

 
   

4.Szkolenia podstawowe i doskonalące 

FOC 

Starosta 

Prezydent Stalowej Woli 

Burmistrz Zaklikowa, 
Wójtowie Gmin 

 

Wg planów obrony cywilnej powiatów i gmin  



   

Strona 9 z 14 

 

Lp. Zadania TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA 
Wykonawca 

współwykonawca 

TERMIN REALIZACJI 

UWAGI I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

6. Opracowanie harmonogramu szkoleń 

    podstawowych z zakresu ochrony  

    ludności i obrony cywilnej wg 

 wytycznych Szefa OCK na  2018 r 

Starosta 

Prezydent Stalowej 

Woli 

Burmistrz 

Zaklikowa, 

Wójtowie Gmin 

Kierownicy ZP  

 do 28            

 

 

 

 

 

 

 

 

7.

 

W
 z

a
k

r
e
si

e 
u

p
o

w
sz

e
c
h

n
ia

n
ia

  

O
b

r
o

n
y

 C
y

w
il

n
e
j 

 

1. Propagowanie w środkach 

masowego przekazu problematyki 

ochrony ludności w ramach 

organizowanych ćwiczeń, szkoleń oraz 

zdarzeń kryzysowych. 

 

 

Starosta 

Prezydent Miasta 
Wójtowie Gmin 

 

            

 

            

2. XX  edycja  ogólnopolskiego konkursu 

plastycznego dla młodzieży szkolnej pt. „ 

W trosce o nasze bezpieczeństwo” 

- gmina  

- powiat 

 

- województwo 

   
Do 

31 
 

 

 

 
do 

10 

 

 

        



   

Strona 10 z 14 

 

 

8. 

 

 

 

 
 

W
 za

k
resie lo

g
isty

cz
n

eg
o

 za
b

ezp
iecz

en
ia

 p
rze

d
sięw

z
ięć o

b
ro

n
y

 cy
w

iln
ej. 

1. Konserwacja urządzeń Radiowej Sieci 

    Zarządzania Wojewody. 

Dyrektor WBiZK 
 Starosta 

Prezydent Miasta 
      Wójtowie Gmin 

        

  

  
Wg planu 

konserwacji 

2. Nadzór nad  odpowiednimi warunkami 

przechowywania sprzętu OC 

Dyrektor WBiZK 

 Starosta 

Prezydent Miasta 
Burmistrz Zaklikowa 

Wójtowie Gmin 

 

        
  

   

        

  

   

3. Uzgadnianie stanu ewidencyjnego 

sprzętu 

Dyrektor WBiZK 
Starosta 

Prezydent Miasta 

Wójtowie Gmin 

 

   

          

   

4. Konserwacja posiadanego sprzętu OC 

Starosta Stalowowolski 
Prezydent Miasta 

Wójtowie Gmin 

 

 

            

5. . Legalizacja sprzętu dozymetrycznego 

      i konserwacja sprzętu łączności 

 

Starosta 
Prezydent Miasta 

Wójtowie gmin 

wg  planu pracy warsztatów OC  

4. Nadzór nad poprawnością 

funkcjonowania publicznych urządzeń 

zaopatrzenia w wodę w warunkach 

specjalnych 

 

 

            

5. .Opracowanie projektu do budżetu 

      Powiatu Stalowowolskiego na 2019 rok 
Inspektor ds. OC              



   

Strona 11 z 14 

Lp. 
Zadania 

TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA 
Wykonawca 

współwykonawca 

TERMIN REALIZACJI 

UWAGI I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  

6.Okresowy przegląd studni awaryjnych  - 

informacje  do aktualizacji planów OC 

Starosta 

Prezydent Miasta 
Wójtowie gmin 

             

7.Aktualizacja  wykazu koordynatorów do 

nadzoru  przygotowań  publicznych 

urządzeń  zaopatrzenia w wodę do 

funkcjonowania w warunkach specjalnych 

Starosta 

Prezydent Miasta 

Wójtowie gmin 
             

 

W
 za

k
resie k

o
n

tr
o

li 

Problemowa  kontrola powiatu 

stalowowolskiego 
Dyrektor WBiZK PUW 

w Rzeszowie 
      

 

     

wg pisma 

Dyrektora 

WBiZK 

 

 

Opracował: 

Jacek Pamuła – Inspektor ds. obronnych i OC 

Kierownik PCZK w Stalowej Woli 

Tel. 15 643 36 64 

 

 

 

   STAROSTA STALOWOWOLSKI 

      SZEF OBRONY CYWILNEJ POWIATU 

    Janusz ZARZECZNY 
             (podpisano kwalifikowanym  podpisem elektronicznym) 

 
 


